МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД

КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 72 ИМЕНИ АКАДЕМИКА В.П. ГЛУШКО
Тургенева ул., д. 217, Краснодар, 350078, тел./факс (861) 225-12-12

e-mail: school72@kubannet.ru

г. Краснодар

П Р И К А З

27 февраля 2023г                                                               № 162

О проведении Всероссийской проверочной работы в 4-8, 11-ых классах

 МАОУ гимназия № 72

     В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,

письмом министерства образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 27.12.2022 года № 47-01-13-23833/22 «О проведении

Всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар

от 13 января 2023 № 28 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях города Краснодара в 2023 году»

приказываю:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классах: учителя начальных классов Савченко С.И., учителя

начальных классов  Пищикову Ж.Ю., учителя учителя начальных классов

Сватееву Т.Н., учителя начальных классов Барышникову С.Н., учителя

начальных классов Альховикову Л.Н., учителя начальных классов Павленко

Ю.Ю.;

- в 5 классах: учителя музыки Жиденову А.Н., учителя информатики

Левченко О.В., учителя географии Чеканову И.С., учителя истории

Кидинову С.Ф., учитель русского языка Кондратенко Л.И., учителя физики

Санаилова С.С.;

- в 6 классах: учителя биологии Влащик Е.Ф, учителя русского языка и

литературы Страшко А.В., учителя русского языка и литературы Плюта С.Г.,

учитель русского языка и литературы Кальченко В.Н., учитель английского

языка Демочко Ю.Ю.;

- в 7 классах: учитель математики Воронину О.С., учитель русского языка

и литературы Чемерис Е.В., учителя истории Полторак А.В., учителя

математики Луневу Г.И., учителя английского языка Плашинову А.А., учителя

физической культуры Комарову Н.Н.;

- в 8 классах: учителя географии Вилкову Л.Е., учителя русского языка и

литературы Маймистова В.В., учителя математики Семенюк О.Д., учителя

английского языка Ржевскую Н.И. учителя русского языка и литературы

Кондратенко Л.И.;

- в 11 классах: учителя истории и обществознания Шенда Н.А., учителя

математики Варавва Н.А.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 4 классах на следующих уроках:

–  по русскому языку (часть 1)  18.04.2023 на 3 уроке (45 мин.);

–  по русскому языку (часть 2)  20.04.2023 на 3  уроке (45 мин.);

–  по математике 27.04.2023 на 3 уроке (45 мин.);

–  по окружающему миру 12.04.2023 на 3 уроке (45 мин.).

4. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по русскому языку (205 человек) 4классы – 4а - каб. № 102,

4б - каб.№ 308, 4в- каб. № 105, 4г - каб. № 103, 4д - каб. № 104, 4е - каб. № 304;

– по математике (205 человек) 4 классы – 4а - каб. № 102,

4б - каб.№ 308, 4в- каб. № 105, 4г - каб. № 103, 4д - каб. № 104, 4е - каб. № 304;

– по окружающему миру (205 человек) 4 классы – 4а - каб. № 102,

4б - каб.№  308, 4в- каб. № 105, 4г - каб. № 103, 4д - каб. № 104, 4е - каб. № 304.

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 5 классах  на следующих уроках:

– биология 29.03.2023 на 3 уроке (45 мин.);

– история 30.03.2023 на 3 уроке (45 мин.);

– по математике 04.04.2023 на 3 уроке + перемена (60 мин.);

– по русскому языку 19.04.2023 на 3 уроке + перемена (60 мин.).

6. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

– по русскому языку (207 человек) 5классы – 5а - каб. № 209,

5б -  каб.№ 202, 5в- каб. № 309, 5г - каб. № 410, 5д - каб. №307, 5е - каб. № 203;

– по математике (207 человек) 5классы – 5а - каб. № 209, 5б - каб. № 202,

5в- каб. № 309, 5г - каб. № 410, 5д - каб. № 307, 5е - каб. № 203;

– по биологии (207 человек) 5классы – 5а - каб. № 209, 5б - каб.№ 202,

5в- каб. № 309, 5г - каб. № 410, 5д - каб. №3 07, 5е - каб. № 203;

– по истории (207 человек) 5классы – 5а - каб. № 209, 5б - каб.№ 202,

5в- каб. № 309, 5г - каб. № 410, 5д - каб. №3 07, 5е - каб. № 203.

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 6 классах  на следующих уроках:

– один из предметов (география, биология) 11.04.2023 на 3 уроке

(45 мин.);

– один из предметов (история, обществознание)  19.04.2023 на 3 уроке

(45 мин.);

– по математике 27.04.2023 на 3 уроке + перемена (60 мин.);

– по русскому языку 05.04.2023 на 3 уроке + перемена (60 мин.).

8. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:

– один из предметов (169 человек) 6 классы – 6а - каб. № 209,

6б – каб. № 307, 6в – каб. № 414, 6г – каб. № 305, 6д – каб. № 413;

– один из предметов (169 человек) 6 классы – 6а - каб. № 209,

6б – каб. № 307, 6в – каб. № 414, 6г – каб. № 305, 6д – каб. № 413;

– по математике (169 человек) 6 классы – 6а - каб. № 209,

6б – каб. № 307, 6в – каб. № 414, 6г – каб. № 305, 6д – каб. № 413;

– по русскому языку (169 человек) 6 классы – 6а - каб. № 209,

6б – каб. № 307, 6в – каб. № 414, 6г – каб. № 305, 6д – каб. № 413.

 9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 7 классах  на следующих уроках:

– по русскому языку 26.04.2023 на 3,4 уроке (90 мин.);

– один из предметов (география, биология, физика) 04.04.2023 на 3 уроке

+ перемена (60мин.);

– один из предметов  (истории, обществознание) 13.04.2023 на 3 уроке +

перемена (60 мин.);

– по математике 20.04.2023 на 3 уроке + перемена (60 мин.).

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:

–  один из предметов (география, биология, физика) (196 человек)

7 классы– 7а – каб. № 410, 7б – каб. № 411, 7в – каб. № 409, 7г – каб. № 408,

7д – каб. № 412, 7е – каб. № 112;

– один из предметов  (история, обществознание) (196 человек) 7 классы–

7а – каб. № 410, 7б – каб. № 411, 7в – каб. № 409, 7г – каб. № 408,

7д – каб. № 412, 7е – каб. № 112;

– по русскому языку (196 человек) 7 классы–7а – каб. № 410,

7б – каб. № 411, 7в – каб. № 409, 7г – каб. № 408, 7д – каб. № 412,

7е – каб. № 112;

– по математике (196 человек) 7 классы–7а – каб. № 410, 7б – каб. № 411,

7в – каб. № 409, 7г – каб. № 408, 7д – каб. № 412, 7е – каб. № 112;

– по иностранному языку (196 человек)  04.04.2023- 05.04.2023 на 2,3,4,5

уроке (45 мин.);

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 8  классах  на следующих уроках:

– по математике (166 человек) 18.04.2023 на 3,4 уроке (90 мин.);

– по русскому языку (166 человек) 29.03.2023 на 3,4 уроке (90 мин.);

– один из предметов (география, биология, физика) 04.04.2023 на 3 уроке

(60 мин.);

– один из предметов  (история, обществознание) 13.04.2023 на 3,4 уроке

(60мин.);

по обществознанию (компьютерная форма) 8 классы (166 человек)

06.04.2023, 07.04.2023, 10.04.2023г.

12. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:

– один из предметов (география, биология, физика) (166 человек)

8 классы – 8а – каб. № - 207, 8б – каб. № 413, 8в – каб. № 210,8г – каб. № 411,

8д – каб. № 111;

– по русскому языку (166 человек) 8 классы – 8а – каб. № - 207,

8б – каб. № 413, 8в – каб. № 210,8г – каб. № 411, 8д – каб. № 111;

– один из предметов  (история, обществознание) (166 человек) 8 классы –

8а – каб. № - 207, 8б – каб. № 413, 8в – каб. № 210,8г – каб. № 411,

8д – каб. № 111;

– по математике (166 человек) 8 классы – 8а – каб. № - 207,

8б – каб. № 413, 8в – каб. № 210,8г – каб. № 411, 8д – каб. № 111;

- по обществознанию (компьютерная форма) 8 классы (33 человека)

каб. № 211 на 3,4,5 уроке (45 мин.).

13. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную

работу в 11 классах на следующих уроках:

– по географии 03.03.2023 на 3,4 уроке (90 мин.);

– по истории 09.03.2023 на 3,4 уроке (90 мин.).

14. Выделить для проведения ВПР в 11 классах следующие помещения:

- по географии (53 человека) – 11а  каб. № 206, 11б – каб. 407;

– по истории (53 человека)  –  11а – каб. № - 206, 11б – каб. № 407.

15. Школьному координатору проведения ВПР Зайцевой Е.С.:

15.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел

«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет

образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника

ВПР, получение инструктивных материалов.

15.2. Провести ВПР в соответствии с инструкцией по выполнению

заданий проверочной работы.

15.3.Внести необходимые изменения в расписание занятий

образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения

родителей изменения в расписании занятий.

 15.4.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения

работы и список кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

15.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Получить  шифр  для

распаковки  архива в личном кабинете в  ФИС ОКО.  Даты получения архивов с

материалами и  шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР

2022 (осень).

15.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников. Хранить

распечатанные варианты в сейфе.

15.7. Организовать проведение всероссийских проверочных работ в

соответствии письмом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году».

15.8.  По окончании проведения работы собрать все комплекты.

15.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике

проведения ВПР 2023.

15.10.  Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР.

15.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев

по соответствующему предмету.

15.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания. В электронном протоколе передать только коды участников, ФИО не

указывать. Соответствие ФИО и кода оставить в ОО в виде бумажного

протокола.

15.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику

проведения ВПР.

15.14. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС

ОКО.

15.15. Обеспечить хранение работ участников до  31.12.2023 г.

16. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

          17. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4

5

6

7

8

Плюта С.Г. – председатель комиссии;

Андрияшина О.С. – член комиссии;

Кондратенко Л.И., Марченко Е.В. – член комиссии;

Кухто М.И., Страшко А.В.– член комиссии;

Маймистов В.В., Чемерис Е.В. – член комиссии.

Математика 4

5

6

7

8

Семенюк О.Д. – председатель комиссии;

Варавва Н.А. – член комиссии;

Воронина О.С.– член комиссии;

Галаган О.А. – член комиссии;

Лунева Г.И. – член комиссии.

Биология

(Окружающий

мир)

5

6

7

8

Солопова С.Н. – председатель комиссии;

Влащик Е.Ф.– член комиссии.

Учителя начальной школы – член комиссии.

География 6

7

8

11

Чеканова И.С. – председатель комиссии;

Вилкова Л.Е. – член комиссии.

История 5

6

7

8

11

Шенда Н.А. – председатель комиссии;

Кидинова С.Ф. – член комиссии;

Полторак А.В. – член комиссии;

Аносенко Г.Е. – член комиссии;

Шипачева Т.И. – член комиссии.

Обществознание 6

7

      8

Шенда Н.А. – председатель комиссии;

Кидинова С.Ф. – член комиссии;

Полторак А.В. – член комиссии;

Аносенко Г.Е. – член комиссии;

Шипачева Т.И. – член комиссии.

Физика 7

8

Семенюк О.Д. – председатель комиссии;

Санаилов С.С. – член комиссии.

Химия 8

Солопова С.Н. – председатель комиссии.

Влащик Е.Ф.- член комиссии;

Английский

язык

7

Баркова Е.В. – председатель комиссии;

Лагутина А.И. – член комиссии;

Карпенко О.С. – член комиссии;

Малова Е.С. – член комиссии;

Титова А.М. – член комиссии;

Ржевская Н.И. –член комиссии

18. Экспертам, назначенным для оценивания работ, обеспечить

объективную проверку всероссийских проверочных работ в соответствии с

критериями оценивания.

19. Учителю физики Санаилову С.С. организовать видеозапись при

проведении всероссийских проверочных работ, обеспечить хранение

видеозаписи до 31.12.2023 года.

20. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

– получить от заместителя директора Е.С.Зайцевой материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их заместителю директора Е.С.Зайцевой.

21. Оценки полученные по ВПР выставляются в электронный журнал.

22. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                  Е.С.Ильченко

Приложение № 1

к приказу №162 от 27.02.2023

План-график проведения Всероссийских проверочных работ

4 кл. Окружающий мир 12.04.2023

Русский язык (1часть) 18.04.2023

Русский язык (2 часть) 20.04.2023

Математика 27.04.2023

5кл. Русский язык 19.04.2023

Математика 04.04.2023

История  30.03.2023

Биология 29.03.2023

6 кл. Русский язык 05.04.2023

Математика 27.04.2023

Один из предметов (биология, география) 11.04.2023

Один из предметов (история, обществознание) 19.04.2023

7кл. Русский язык 26.04.2023

Математика 20.04.2023

Один из предметов (биология, география, физика) 06.04.2023

Один из предметов (история, обществознание) 13.04.2023

Иностранный язык (английский) 04.04-05.04.2023

8 кл. Русский язык 29.03.2023

Математика 18.04.2023

Один из предметов (биология, физика, химия) 04.04.2023

Один из предметов (география, история) 13.04.2023

Обществознание (компьютерная форма) 06.04.2023

07.04.2023

10.04.2023

11 кл. География 03.03.2023

История 09.03.2023

Заместитель директора                                                                     Е.С.Зайцева

С приказом от _____________ 2023 г. № ____ ознакомлены:

1.  Андрияшина Ольга Серафимовна

2.  Аносенко Галина Евгеньевна

3.  Альховикова Людмила Николаевна

4.  Барышникова Светлана Николаевна

5.  Баркова Елена Викторовна

6.  Варавва Наталья Анатольевна

7.  Вилкова Людмила Евгеньевна

8.  Влащик Евгения Физулиевна

9.  Воронина Ольга Сергеевна

10.  Демочко Юлия Юрьевна

11.  Жиденова Анастасия Николаевна

12.  Зайцева Елена Станиславовна

13.  Кальченко Виктория Николаевна

14.  Кидинова София Фяритовна

15.  Комарова Наталья Николаевна

16.  Кондратенко Лариса Ивановна

17.  Кухто Марина Игоревна

18.  Левченко оксана Владимировна

19.  Лунёва Галина Игоревна

20.  Маймистов Владислав Витальевич

21.  Малова Елена Сергеевна

22.  Павленко Юлия Николаевна

23.  Пищикова Жанна Юрьевна

24.  Плюта Светлана Геннадьевна

25.  Плашинова Анна Андреевна

26.  Полторак Анна Владимировна

27.  Ржевская Надежда Ивановна

28.  Савченко Светлана Игоревна

29.  Санаилов Сулейман Сафарович

30.  Сватеева Татьяна Николаевна

31.  Семенюк Ольга Дмитриевна

32.  Ситникова Татьяна Александровна

33.  Солопова Светлана Николаевна

34.  Страшко Анна Васильевна

35.  Титова Анна Михайловна

36.  Шенда Наталья Алексеевна

37.  Шипачева Татьяна Ивановна

38.  Чеканова Ирина Сергеевна

39.  Чемерис Елена Владимировна

		2023-09-21T10:47:40+0300
	1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 72 ИМЕНИ АКАДЕМИКА В.П. ГЛУШКО
	Я являюсь автором этого документа